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N. C. Jensen: Jeg ønsker kun at gøre 
en ganske kort Bemærkning over for det 
ærede Medlem for Aalborg (N. C. Chri- 
stensen), i Anledning af hans Omtale af 
den Ændring, som han og nogle Medlem- 
mer af Udvalget have stillet under Nr. 2. 
Jeg tillod mig at omtale dette Spørgsmaal 
ved Sagens 1. Behandling, og jeg skal ikke 
komme ind paa det nu. Jeg vil dog gerne 
have understreget, at saafremt man vil 
gøre det klart for alle, at det er danske 
Æg, der sælges; tror jeg ikke, der er an- 
den Vej at gaa end at kræve, at indførte 
Æg skulle mærkes med et bestemt Mærke, 
der angiver, af hvad Nationalitet de ere. 
Det ærede Medlem for Aalborg udtalte, 
saa vidt jeg forstod, at de danske Æg 
stemples med Dato og skille sig ud fra an- 
dre Æg, fordi man kan se, hvor gamle de 
ere; det er ikke rigtigt, de stemples med 
Nummer for den Kreds, hvorfra de komme, 
men der er slet ikke Tale om, at de 
stemples med Dato. De stemples med 
Kredsnummer, fordi de saa, naar der er 
daarlige Æg deriblandt, kunne føres til- 
bage ti] den Kreds, hvorfra de ere komne; 
derigennem har man Kontrollen. Naar 
jeg ved 1. Behandling henledte Opmærk- 
somheden paa Stemplingen af fremmede 
Æg, saa var det i Forbrugernes Interesse, 
fordi det er den eneste Maade, hvorpaa 
man kan vente, at Prisen paa fremmede 
Æg gaar ned; i modsat Fald vil Følgen 
være, at der forlanges samme Pris for 
udenlandske som for danske Varer. 

Det ærede Medlem for Aalborg siger 
ganske vist, at der kunde være Tale om, 
at de danske Mellemhandlere skulde stemple 
disse Æg. Ja, hvorfor? Vimaa jo stemple 
de Æg, vi udføre, og det har vist sig at 
være en udmærket formaalstjenlig Tanke, 
at man slog ind paa at stemple disse Æg, 
idet det har højnet Prisen for danske 
Æg ganske betydeligt, og hvorfor saa ikke 
stille de samme Fordringer til de Æg, 
der indføres her til Lands ? Men selv om 
man gaar til, at det kun er Forhandlerne, 
der skulle stemple dem, tror jeg ikke, at 
man skal vige tilbage derfor, og jeg tror 
at kunne sige, at den Tid vil komme, da 
man vil indse, at den Tanke er rigtig. 
Jeg vil indstændig tilraade, at man stem- 
mer Mindretalsforslaget under Nr. 2 ud, 
hvad jeg ogsaa tror, at Flertallet vil gøre, 
og saa for øvrigt lade Tiden vise, om det 
er absolut nødvendigt og rigtigt, at man 
gaar dertil. 

Formanden: Det vil ikke være mu- 
. ligt at tilendebringe Sagens Behandling i 

Dag, og jeg skal derfor afbryde Forhand- 
lingerne. 

Ved Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand Forslag til 
Lov om Ægteskabs Indgaaelse, efter at 
dette Forslag i Landstinget er blevet ved- 
taget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Forslaget var vedtaget af Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Forslaget 
paa ny maa blive Folketinget forelagt. 
Dette sker herved. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget har 
vedtaget det fra Folketinget anden Gang 
modtagne Forslag til Lov om Rettens Pleje 
i en Form, der afviger fra den, hvori 
Forslaget er vedtaget i Folketinget, samt 
at Landstinget har besluttet at henvise 
Lovforslaget til et Udvalg af begge Ting, 
hvilket Udvalg efter Landstingets Mening 
bør bestaa af 30 Medlemmer, 15 valgte af 
hvert Ting. 

Spørgsmaal om, hvorvidt Folketinget 
tiltræder, at dette Fællesudvalg kommer 
til at bestaa af det nævnte Antal Med- 
lemmer, vil komme paa Dagsordenen for 
næste Møde, eventuelt i Forbindelse med 
Valg af Medlemmer til Udvalget. 

Næste Møde afholdes i Morgen Middag 
Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

1) Spørgsmaal om, hvorvidt Folketinget til- 
træder Landstingets Forslag om, at det 
Fællesudvalg, som Landstinget har be- 
sluttet skal nedsættes om Forslag til 
Lov om Rettens Pleje, slcal bestaa a-f 
30 Medlemmer, 15 valgt af  hvert Ting' 

Eventuelt: Valg af  15 Medlemmer til at 
indtræde i dette Fællesudvalg. 

2) Fortsættelse af  anden Behandling af: . 
Forslag til Lov om Handel med samt 

Ind- og Udførsel af Landbrugspro- 
dukter. 

3) Eneste Behandling af: 
Forslag til Lov indeholdende nogle Be- 

stemmelser med Hensyn til Ægteskabs 
Indgaaelse ni. m. 

4) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om en forandret Af- 

fattelse af Tvangsauktionslovens § 47. 

5) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Antagelse af lønnet 

Brandmandskab i Landkommuner. 


